



## Nordkystens Ejendomme ApS

H P Christensens Vej 8 B  
3000 Helsingør  
CVR-nr. 28121156

## Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.12.2022

---

**Søren Møller**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nordkystens Ejendomme ApS

H P Christensens Vej 8 B

3000 Helsingør

CVR-nr.: 28121156

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

## Bestyrelse

Søren Møller

Thomas Vinholt Christensen

Poul Thinggaard

## Direktion

Søren Møller, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og administrere ejendomme.

Ejendommene udlejes til selskabets søsterselskab Nordkystens Autocenter A/S.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets regnskabsår 2021/22 udviser et underskud på 2.008 t.kr. mod et overskud på 186 t.kr. i 2020/21, hvilket selskabets ledelse betegner som utilfredsstillende. Egenkapitalen pr. 30. juni 2022 udgør 1.041 t.kr.

Resultatet er betydeligt påvirket af hensættelse til kautionsforpligtelse og egenkapitalen er betydeligt påvirket af tilbageførsel af tidligere opskrivning.

Selskabets ejendom har været udlejet til tilknyttet virksomhed der er gået konkurs i 2022. Ledelsen har igangsat en salgsproces for selskabets ejendomme og det forventes at der er indgået en salgsaftale i 2023.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af følgende væsentligste betingelser:

- Selskabets kreditorer og långivere giver henstand med betaling indtil ejendommene er solgt
- Selskabets afgivne kautionsforpligtelser overfor tilknyttet virksomhed ikke bliver trukket
- Der ikke opstår yderligere væsentlige krav mod selskabet
- Der realiseres et nettoprovenu fra salget af selskabets ejendomme der overstiger samlede gældsposter inkl. hensættelser på ca. 7,6 mio. kr.

På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen har ledelsen været i dialog med långivere i tilknyttet virksomhed og fået oplyst at der ikke forventes at trækkes på afgivne kautionsforpligtelser. Men betingelserne er ikke endeligt afklaret. Ledelsen forventer at betingelserne opfyldes og på det grundlag er selskabets regnskab aflagt under forudsætning om fortsat drift.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ledelse har efter regnskabsårets udløb igangsat en salgsproces for selskabets ejendomme.

Ejendommene er pr. 30.06.2022 nedskrevet til en værdi svarende til forventet nettoprovenu ved et salg. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af selskabets ejendomme.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>229.648</b>	<b>478.538</b>
Af- og nedskrivninger	3	(188.307)	(188.308)
Nedskrivning af ikke-finansielle omsætningsaktiver		(995.646)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(954.305)</b>	<b>290.230</b>
Andre finansielle indtægter		0	19.522
Andre finansielle omkostninger		(1.058.495)	(70.217)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.012.800)</b>	<b>239.535</b>
Skat af årets resultat	4	4.463	(52.697)
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.008.337)</b>	<b>186.838</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(2.008.337)	186.838
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.008.337)</b>	<b>186.838</b>



# Balance pr. 30.06.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		8.600.000	12.623.385
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>8.600.000</b>	<b>12.623.385</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.600.000</b>	<b>12.623.385</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	995.646
Andre tilgodehavender		25.617	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.617</b>	<b>995.646</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.090</b>	<b>27.357</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.707</b>	<b>1.023.003</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.626.707</b>	<b>13.646.388</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		856.855	3.848.216
Overført overskud eller underskud		59.061	2.067.398
<b>Egenkapital</b>		<b>1.040.916</b>	<b>6.040.614</b>
Udskudt skat		982.108	1.830.288
Andre hensatte forpligtelser		1.000.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.982.108</b>	<b>1.830.288</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.412.223	4.869.251
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>4.412.223</b>	<b>4.869.251</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	460.000	452.464
Gæld til tilknyttede virksomheder		708.870	360.920
Anden gæld		22.590	92.851
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.191.460</b>	<b>906.235</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.603.683</b>	<b>5.775.486</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.626.707</b>	<b>13.646.388</b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	3.848.216	2.067.398	6.040.614
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(2.991.361)	0	(2.991.361)
Årets resultat	0	0	(2.008.337)	(2.008.337)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>856.855</b>	<b>59.061</b>	<b>1.040.916</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabets ejendom har været udlejet til tilknyttet virksomhed der er gået konkurs i 2022. Ledelsen har igangsat en salgsproces for selskabets ejendomme og det forventes at der er indgået en salgsaftale i 2023.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af følgende væsentligste betingelser:

- Selskabets kreditorer og långivere giver henstand med betaling indtil ejendommene er solgt
- Selskabets afgivne kautionsforpligtelser overfor tilknyttet virksomhed ikke bliver trukket
- Der ikke opstår yderligere væsentlige krav mod selskabet
- Der realiseres et nettoprovenu fra salget af selskabets ejendomme der overstiger samlede gældsposter inkl. hensættelser på ca. 7,6 mio. kr.

På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen har ledelsen været i dialog med långivere i tilknyttet virksomhed og fået oplyst at der ikke forventes at trækkes på afgivne kautionsforpligtelser. Men betingelserne er ikke endeligt afklaret. Ledelsen forventer at betingelserne opfyldes og på det grundlag er selskabets regnskab aflagt under forudsætning om fortsat drift.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse har efter regnskabsårets udløb igangsat en salgsproces for selskabets ejendomme. Ejendommene er pr. 30.06.2022 nedskrevet til en værdi svarende til forventet nettoprovenu ved et salg. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af selskabets ejendomme.

## 3 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	188.307	188.308
	<b>188.307</b>	<b>188.308</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring af udskudt skat	(4.463)	52.697
	<b>(4.463)</b>	<b>52.697</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris primo	10.630.734
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.630.734</b>
Opskrivninger primo	4.947.886
Tilbageførsel af opskrivninger	(3.835.078)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.112.808</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.955.235)
Årets afskrivninger	(188.307)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.143.542)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.600.000</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	460.000	452.464	4.412.223	3.128.199
	<b>460.000</b>	<b>452.464</b>	<b>4.412.223</b>	<b>3.128.199</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PB Holding Helsingør ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen H.P. Christensensvej 8 A og B, 3000 Helsingør med en bogført værdi på 8.600 t.kr., er stillet til sikkerhed for prioritetsgæld. Restgælden udgør pr. 30. juni 2022 4.872 t.kr. (2020/21: 5.322 t.kr.). Ejerpantebrev på 1.600 t.kr. med pant i ejendommen H.P. Christensensvej 8 B, 3000 Helsingør og ejerpantebrev på 2.800 t.kr. med pant i ejendommen H.P. Christensensvej 8 A, 3000 Helsingør ligger til sikkerhed for selskabets samlede engagement med bankforbindelse. Gælden udgør pr. 30.06.2022 1.379 t.kr. (2020/21: 0 kr.). Ejerpantebreve i Ejendommen H.P. Christensensvej 8 A og B, 3000 Helsingør på 2 x 500 t.kr. er stillet i håndpant til ekstern långiver. Der er afgivet ulimiteret kaution over for bankforbindelse vedrørende bankgæld i moder- og søsterselskab, i alt 1.379 t.kr. (2020/21: 0 kr.).
